
Contacto

Teléfono +34 915168770
Correo Electrónico contratacion@emvs.es

Dirección Postal

Palos de la Frontera, 13
(28012) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 013/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-03-2021 a
las 15:00 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Empresa Municipal de la Vivienda y Suelo de Madrid, S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 10 - Acceso a la Vivienda y Fomento de la Edificación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF A28740314
Sitio Web http://www.emvs.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cbzYK0tXiFUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Redacción del proyecto y ejecución de las obras de demolición del edificio situado
en la parcela “B” (Paseo de los Olivos números 57-73) y parcela “C” (Calle San Timoteo números 27-47 y
calle San Benigno números 28-48), Distrito de Latina, Madrid

Valor estimado del contrato 498.746,3 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 603.483,02 EUR.
Importe (sin impuestos) 498.746,3 EUR.

Clasificación CPV
45111000 - Trabajos de demolición, explanación y limpieza del terreno.

Plazo de Ejecución
Del 01/03/2021 durante 3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Paseo de los Olivos, Distrito de Latina, Madrid
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Adjudicado

Adjudicatario

CONSTRUCCIONES Y DESMONTES RIBERA NAVARRA SA
NIF A31244684

http://www.emvs.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cbzYK0tXiFUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Licitación electrónica, evento interno (no público)
Apertura sobre oferta económica
El día 20/01/2021 a las 09:30 horas

Dirección Postal

Calle, Palos de la Frontera, Nº13
(28012) Madrid ESPAÑA (PENI. BAL. Y CANARIAS)
ES300

Ofertas recibidas 12
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6

El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 330.419,42 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 399.807,5 EUR.

Motivación

Motivación Entidad que ha presentado la mejor oferta según la ponderación de los criterios de adjudicación, establecidos
en el PCAP
Fecha del Acuerdo 18/03/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de 15 días hábiles tras la notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Empresa Municipal de la Vivienda y Suelo de Madrid, S.A.

Proceso de Licitación

Abierto
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Del 25/11/2020 a las 10:00 al 04/01/2021 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Dirección Postal

Calle, Palos de la Frontera, Nº13
(28012) Madrid ESPAÑA (PENI. BAL. Y CANARIAS)
ES300

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio Nº 3 Oferta económica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40.00Ponderación 
Eliminación de la emisión de partículas polvo

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5.00Ponderación 

Incorporación residuos en plantas reciclajes
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5.00Ponderación 
Instalación del vallado perimetral

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5.00Ponderación 

Reducción ejecución obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10.00Ponderación 
Reducción entrega proyecto

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5.00Ponderación 

Reparación de las aceras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5.00Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterio Nº 1 Redacción proyecto de demolición
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15.00Ponderación 
Criterio Nº 2 Programación y organización de la obra

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10.00Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=05yQkrR1Nbh7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 854319692 |  2021-718234 | Thu, 18 Mar 2021 15:00:31:579 CET 54905525023206052844221519377530070878UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=05yQkrR1Nbh7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

